κβ'. Ἰδεμ. Ἐὰν συνεφωνήθη, πότε καὶ ποῦ χοή δοθῆναι τὸν δανεισθέντα οἶνον, πρὸς ἐκεῖνον τὸν τόπον καὶ τὸν χρόνον δίδοται ἡ διατίμησις. εἰ δὲ μὴ συνεφωνήθη, πρὸς τὸν τῆς προκαταράξεως καιρὸν, καὶ τὸν τόπον, καθ’ ὃν ἡ δίκη λέγεται.

Ἐάν συνεφωνήθη] Κυριλλον. Εἰ διανεισθεὶς οἶνος ἀπαιτεῖται, ἡ διατίμησις αὐτῷ πρὸς τὸν καιρὸν καὶ τὸν τόπον, ἐν φῇ ἡ προκαταράξις γέγονε, σκοπεῖται, εἰ μηδὲν συνεφωνήθη. [Sch. r. III. 284.]

Στεφάνου. Τοῦτο αὐτὸν μὴ μόνον ἐπὶ οἴνου ροήσης, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων, ὅσσα δακείζεται μὲνⁱ), διάφορον ἀπὸ τοῦ καιροῦ καὶ τόπου δέχεται διατίμησιν. σημείωσαι, οὐτε ἐπὶ τῶν ἀπὸ καιροῦ καὶ τόπου διάφορον ἐπιδεχομένων διατίμησιν, τὸν καιρὸν οκοπούμενη τῆς προκαταράξεως, ἐν φῇ μη καιρὸς ἀγίσθη τῇ καταβολῇ, τούτῳ δὲ ροήσην, ἐνθα μὴ μόρω παρὰ τὸν φέουν γενέσθαι· τότε γὰρ ἐκάτερον ὁ δικαῖης σκοπεῖν ὀφείλειν καιρὸν, τὸν τε τῆς μορᾶς καὶ τὸν τῆς προκαταράξεως· καὶ ἔαν ἐν τινὶ τῶν δυο τούτων καιρῶν βαρυτέραν εἴη τοῦ οἴνου τὴν πράσιν, οὐτα ποιεῖσθαι τὴν καταδίκην. τούτῳ γάρ φησιν ὁ Πομπόνιος ἐν τῷ εἰδ. βιβ. τιτ. α. διγ. γ. θεμ. δ. τὸ δὲ εἰρημένον ἐταῦθα παρὰ Πομπόνιον καὶⁱⁱ) διατίμησες φησιν ὁ Γαϊός ἐν τῷ βιβ. εἰδ. τιτ. γ. διγ. δ. ἡτοι βιβ. εἰδ. τιτ. γ. μὴ ἐναντιωθῆσθαι σοι δὲ τὸ εἰρημένον τῷ Οὐλπιανῷ ἐν τῷ γ. διγ. τοῦ αὐτοῦ βιβ. καὶ τίτλου, ἀλλὰ ἀναγνωθεῖ πάντως τὴν ἐκεῖσε κειμένην παραγγαρην. [Sch. r. III. 284.]

Ζήτει βιβ. μδ. τιτ. γ. κεφ. τελευταῖον λέγον. Ἐὰν συνεφωνήθη ἐν δῆλῃ ἴμερᾳ καὶ δήλῳ τόπῳ, καὶ τὸ λουπά καὶ βιβ. εἰδ. κεφ. λεγ. καὶ τὸ σχόλιον τοῦ αὐτοῦ, καὶ βιβ. εἰδ. τιτ. α. κεφ. γ. θεμ. τελευτ. καὶ βιβ. μγ. τιτ. α. κεφ. νθ. [Sch. r. III. 284.]

κγ'. Ἀφρικ. Ἐὰν τὸν ληγατευθέντα μοι δοῦλον ὡς σοὶ ληγατευθέντα νεμηθεὶς πωλήσῃς, ἔχω ἀγωγὴν κατὰ σοῦ περὶ τοῦ τιμήματος, ὡς εὐπορησαντος ἀπὸ τοῦ πρόγματος μον.

iusserset: vel si stipulatus fuero, per te vel per heredem tuum non fieri. Nam si unus ex heredibus me prohibeat, etiam ceteri tenentur, et actione familiae excusande indemnitatē consequuntur. Aut petitur pro parte, solvit autem solidum: veluti cum generaliter servum promisi: nam heredes quidem mei pro parte conveniuntur, eundem autem omnes praestant, nec potest unus partem illius servi praestare, alter autem alterius servi. Idem est, cum promisi servum, aut nummos decem. Vel solidum petitur, pro parte autem solvit: veluti cum evictionis nomine duplam promiserō: nam omnibus heredibus meis denuntiatur, et omnes defendunt: et uno defugiente defensionem ceteri quoque tenentur: unusquisque tamen id, quod interest, pro parte hereditaria praestat. Idem iuris est, et si promiserō poenam, si fundus datus non erit: nisi enim totus fundus detur, poena committitur, licet quidam ex heredibus partes suas tradiderint. Nec pignus liberatur, licet quidam ex heredibus partem debiti ipsis competentem solverint. Lib. enim 44. tit. 7. dig. 23. seu lib. 52. tit. 1. dicitur: Si quis contracto foenore nautico poenam promiserit, si ad diem pecunia soluta non esset, et partem solverit, post diem solidam poenam praestat: neque enim aliter poena liberatur, quam si per eum non steterit, quominus die statuta solveret.

Innominati. Et si reus dicat, se minus debere, potest actor interim desiderare, sibi solvi aes confessum. Nam lib. 31. dig. 78. seu lib. 44. tit. 2. dicitur: Si heres Falcidiae locum esse dicat, legatarius autem partem legati interim accipere velit, audiri debet, quoniam heres detrectans moram in eum facit. Lege et const. 2. tit. 47. lib. 6. Codicis.

XXII. Idem. Si convenerit¹⁾, quando et ubi vinum mutuo datum reddi debeat, secundum eum L. 22. D. XII. 1. cum et id tempus aestimatio datur. Si vero non convenerit, spectatur tempus litis contestatae, et locus, quo causa tractatur.

I) si convenerit] Cyrilli. Si vinum mutuo datum petatur, aestimatio eius pro ratione temporis et loci, in quo litis contestatio facta est, spectatur, si nihil convenerit.

Stephani. Hoc ipsum non solum in vino accipe, sed etiam in aliis omnibus, quae cum mutuo data fuerint, diversam ex tempore et loco aestimationem accipiunt. Nota in eis, quae pro ratione loci et temporis diversam aestimationem accipiunt, tempus litis contestatae spectari, si dies solutioni adiectus non sit. Hoc autem accipe, ubi a reo mora facta non fuerit: tunc enim iudex utrumque tempus spectare debet, morae et litis contestatae: et si alterutro tempore vinum pluris vendi compererit, ex eo condemnationem facere debet. Hoc enim ait Pomponius lib. 19. tit. 1. dig. 3. them. 4. Idem autem, quod Pomponius de aestimatione, dicit Gaius lib. 13. tit. 3. dig. 4. seu lib. 17. tit. 3. Nec obstat, quod ait Ulpianus dig. 3. eiusdem libri et tituli, sed omnino lege ibi positam adnotationem.

Quaere lib. 24. tit. 8. cap. ultimum, quo dicitur: Si convenerit, rem dari certa die et certo loco, et cetera. Et lib. 14. cap. 37. et eiusdem scholium, et lib. 19. tit. 8. cap. 3. them. ult. et lib. 43. tit. 1. cap. 59.

XXIII. African. Si servum mihi legatum¹⁾ L. 23. D. eod. quasi tibi legatum possederis et vendideris, habeo tecum actionem²⁾ de pretio, quasi ex re mea locupletior factus sis.

h) Lege ἐκκινήσεως. i) Fabr. in marg. emendat δανειζόμενα δ. ii) Lege περὶ ποιητῶν κατ.

ἐάν τὸν ληγατευθέντα οὐκέτην ὡς σοὶ ληγατευθέντα γεμηθεῖς πωλήσεις, καὶ ἀποθάνῃ, ἀπαιτώ σε τὸ τίμημα διὰ τοῦ κορδικτικίου. [Sch. s. III. 284.]

Ἐρώτησις. Ἄρα δὲ ὁ ἐν ὑπονοίᾳ ληγάτου γεμηθεῖς τὸν οὐκέτην ἥδυνατο αὐτὸν πρὸ τῆς πρώσεως οὐσουκαπιτεύουσα; Στεφανόν. Οὐδαμῶς, ψιλὴ γάρ εἴστιν ὑπόνοια καὶ πλάνη περὶ αὐτὸν τὸν τῆς ρομῆς τίτλον. τότε δὲ προσβάνει οὐσουκαπίον, ἢνικα ἐληγατεύθη μὲν αὐτῷ πρὸς τὴν ἀλλήθειαν οὐκέτης ἀλλότριος, η̄ ἐδωρήθη, καὶ ἀπὸ ληγάτου τυχόν ἡ δωρεᾶς ἔνεμετο τὸν ἀλλότριον οἰκετήρ. καὶ ἀπλῶς εἶπεν, τότε οὐσουκαπιτεύει, ὅτε μὴ περὶ αὐτὸν πλανάται τὸν τῆς ρομῆς τίτλον. ἐπὶ δὲ τοῦ προκειμένου ἔθματος ἔνεμετο αὐτὸν ὡς ἀπὸ ληγάτου, μὴ ληγατεύθεις^{k)} αὐτῷ πλάνη δὲ περὶ τὸν τῆς ρομῆς γνωμένη τιτ. ἐμποδίζει τῇ οὐσουκαπίῳν, ὡς ἔγραψεν τῷ 5. τιτ. τῆς β'. τοῦ ιντιτ. καὶ ὡς ἀντρεκατα βιβ. ζ. τοῦ κωδ. ἵπτο τὸν κ. τοῦ βιβ. τιτ. διατ. τελευτ. ἡτοι βιβ. ν'. τιτ. σ. κεφ. τελευτ. καὶ τιτ. κ.δ'. διατ. δ'. ἡτοι βιβ. θ'. τιτ. ε'. κεφ. τελευτ. τοῦτο δὲ αὐτὸν φησι καὶ δ' Οὐλπιανός ἐν τῷ μα. βιβ. τιτ. γ'. διγ. κ.δ'. ἡτοι βιβ. ν'. τιτ. γ'. κεφ. κ.δ'. [Sch. s. III. 284. sq.]